МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ТОМСКИЙ РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 января 2014 г. N 27-П

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ
ТОМСКОГО РАЙОНА, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ
(РАБОТОДАТЕЛЮ) СВЕДЕНИЯ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
[bookmark: _GoBack]
В целях реализации норм Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 03.12.2012 N 231-ФЗ) считаю необходимым:
(в ред. распоряжения Администрации Томского района от 02.02.2015 N 17)
[bookmark: P19]1. Установить, что в перечень должностей муниципальной службы в Администрации Томского района (в том числе в органах Администрации Томского района), при замещении которых муниципальные служащие в случаях, предусмотренных действующим законодательством, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, включаются должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(п. 1 в ред. распоряжения Администрации Томского района от 02.02.2015 N 17)
2. Определить, что муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, установленные пунктом 1 настоящего распоряжения, представляют необходимые сведения в кадровую службу Администрации Томского района (кадровую службу органа Администрации Томского района) в порядке и по форме, которые установлены для государственных гражданских служащих Томской области Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Томской области, государственными гражданскими служащими Томской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о представлении государственными гражданскими служащими Томской области сведений о расходах (приложение 4 к Закону Томской области от 09.12.2005 N 231-ОЗ "О государственной гражданской службе Томской области").
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления Делами Администрации Томского района Ефимову О.Е. и руководителей соответствующих органов Администрации Томского района.
(в ред. распоряжения Администрации Томского района от 02.02.2015 N 17)

Глава Томского района
В.Е.ЛУКЬЯНОВ